
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

Servizio N. 1 SEGRETERIA E AA.GG. - POLIZIA LOCALE - TRIBUTI E
GESTIONE PATRIMONIO ED ECONOMICO FINANZIARIO-ECONOMATO-

SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO
Reg. N. Gen. 249 del 16/09/2019 Num . Reg. Area139 del 16/09/2019

OGGETTO APPROVAZIONE VERBALE DI GARA PER LA VENDITA DI MATERIALE LEGNOSO
RITRAIBILE DAL TAGLIO DI CIRCA 350 PIANTE PERICOLANTI, IN PREVALENZA PINI,
ALLOCATE NEL CENTRO ABITATO DI BELLA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOCIETA'
AGRICOLA E BOSCHIVA F.LLI AL-DA S.R.L. DI BELLA.

CIG: CUP:

Premesso che:

• In esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 31.07.2019 si prendeva atto della
relazione trasmessa dall’Ufficio di Polizia Locale su “Alberi pericolosi centro abitato di Bella” ed al fine
di evitare l’insorgere di situazioni di pericolo ha demandato al Responsabile del Servizio 1 di porre in
essere quanto necessario per l’individuazione di ditta qualificata cui assegnare il legname derivante dal
taglio degli alberi pericolanti;

• Con Determinazione Reg. Gen.n.217 del 20.08.2019, tra l’altro, si stabiliva di procedere alla vendita del
materiale legnoso ritraibile dal taglio di circa 350 piante pericolanti, in prevalenza pini, allocati nel
centro abitato di Bella mediante avviso pubblico con offerta segreta libera ed aggiudicazione alla ditta
che avrà formulato l’offerta economica migliore;

• Con la suddetta determinazione si approvava lo schema di avviso pubblico e gli allegati 1,2 e 3 (istanza
di ammissione, offerta economica e richiesta sopralluogo);

Preso atto che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale del Comune dal 20
agosto al 5 settembre 2019;

Visto l'allegato verbale di gara del 13 c.m. con il quale si aggiudicava la vendita del materiale legnoso di cui in
oggetto, in via provvisoria, alla Società Agricola e Boschiva F.lli AL – DA s.r.l., con sede in Loc. Valle della Pietra
3, Frazione di San Cataldo di Bella, C.F.P.Iva n.01858230764;

Considerato che la predetta Società ha già allegato all'istanza di ammissione la documentazione attestante il
possesso dei requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico-organizzativa  dichiarati in sede di gara;

Rilevato che nulla osta all'aggiudicazione definitiva della gara in argomento;

Visti:



· Gli artt.107, 109, comma 2 e 182 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

· Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
· Il vigente Statuto Comunale;
· Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che:

· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, è stato approvato il nuovo regolamento
di contabilità armonizzato;

· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 3.04.2019, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2019/2021;

· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 3.04.2019, è stato approvato il bilancio di previsione
finanziaria 2019/2021, (art.151 del D.lgs.n.267/2000 e art.10 del D.Lgs. n. 118/2011;

· con deliberazione del Consiglio comunale n.16 del 30.04.2019 è stato approvato il Rendiconto di Gestione
esercizio 2018;

· Con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 06.05.2019, è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;
· Con deliberazione della Giunta Comunale n.91 del 04.07.2019 è stata approvata la modifica alla

deliberazione n.75 del 31.05.2019 mediante l’accorpamento del Servizio n.1 – Segreteria e Affari Generali,
Polizia Locale, Tributi, Gestione del Patrimonio e del Servizio n.2 – Economico Finanziario-Economato-
Servizi Informatici;

· Con Decreto Sindacale n. 3 del 04.07.2019, è stata affidata alla scrivente la responsabilità del presente
servizio e al contempo Le è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa;

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa ha
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse;

Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interesse;

Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1. di approvare l'allegato verbale di gara relativo all'aggiudicazione del materiale legnoso ritraibile dal taglio
di circa 350 piante pericolanti, in prevalenza pini, allocate nel cenro abitato di Bella, datato 13 settembre
2019;

2. di aggiudicare in via definitiva la gara in argomento alla Società Agricola e Boschiva F.lli AL – DA s.r.l., con
sede in Loc. Valle della Pietra 3, Frazione di San Cataldo di Bella, C.F/P.Iva n.01858230764, avendo offerto
la somma di €.1.300,00 per l'assegnazione del materiale di cui in oggetto;

3. di accertare l'entrata di €.1.300,00 sul bilancio corrente esercizio con imputazione al capitolo n.4400.2;

4. di dare atto che il contratto sarà stipulato sotto forma di scrittura privata ed entro 10 giorni dalla
sottoscrizione l'aggiudicatario dovrà provvedere al pagamento del prezzo di aggiudicazione;

5. di trasmettere la presente determinazione per opportuna informazione alla ditta aggiudicataria;

6. di pubblicare la presente all'Albo on line per 15 gg. consecutivi e nella sezione Amministrazione
Trasparente.



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si appone il visto di regolarità tecnica in relazione alla su estesa determinazione e si attesta la sua conformità
alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare:
Esprime parere: Favorevole

Stigliano, lì 16/09/2019

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Antonella CAMERINO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Stigliano, lì 16/09/2019

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonella CAMERINO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
16/09/2019 al N. 566.

Il Responsabile della Pubblicazione
CAMERINO ANTONELLA

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 16/09/2019
Il Responsabile del Servizio

(CAMERINO ANTONELLA )




